
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI.504.2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXIV.244.2017 w sprawie powołania Złotowskiej Rady Seniorów oraz nadania 

jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) Rada Miejska w Złotowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV.244.2017 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 30 października 2017 r. (Dz. Urz. 

Województwa Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 7303) w załączniku do uchwały stanowiącym Statut Złotowskiej 

Rady Seniorów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także 

zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków nadaje się statut Złotowskiej Rady Seniorów, zwanej 

dalej "Radą", 

2. Statut określa w szczególności: tryb i kryteria wyboru członków Złotowskiej Rady Seniorów, 

zasady i tryb jej działania, długość jej kadencji, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków.”;; 

2) w § 4: 

1) w pkt 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1) osoby desygnowane, na zasadach określonych w § 5, przez odpowiednie organy statutowe 

następujących organizacji pozarządowych działających w Gminie Miasto Złotów na rzecz osób 

starszych - 6 osób, w tym:”,, 

b) uchyla się lit. d, 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przedstawiciele osób starszych, którzy uzyskali poparcie co najmniej 15 osób, które ukończyły 60. rok 

życia i zamieszkują na terenie Gminy Miasto Złotów - na zasadach określonych w § 6-10 – trzy osoby, 

z zastrzeżeniem jednak § 5 ust. 4.”;; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W sytuacji zgłoszenia przez osoby starsze kandydatów w liczbie trzech albo w liczbie określonej 

w sposób przewidziany w § 5 ust. 4 wszyscy zgłoszeni zostają powołani w skład Rady.”;; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4546



„§ 9. 1. W przypadku, gdy osoby starsze zgłosiły do Rady mniej niż trzech kandydatów albo mniej niż 

liczba kandydatów określona w sposób przewidziany w § 5 ust. 4 Burmistrz Miasta Złotowa wyznacza 

dodatkowy siedmiodniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady. Przepisy § 6 ust. 1-9 stosuje się 

odpowiednio.”;; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w § 4, z tym, że 

nie może ona trwać dłużej niż kadencja Rady Miejskiej w Złotowie.”;; 

6) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. Mandat członka Rady wygasa w przypadku: 

1) śmierci, 

2) złożenia pisemnej rezygnacji, 

3) odwołania. 

2. Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka Rady dokonuje Rada w drodze uchwały.”;; 

7) w § 12: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 1 

b) uchyla się ust. 3 i 4; 

8) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady będącego przedstawicielem wskazanym 

w § 4 pkt 1 Burmistrz Miasta Złotowa uzupełnia w drodze zarządzenia skład Rady o zgłoszonego 

ponownie kandydata. Uzupełnienie następuje w terminie 7 dni od dnia powzięcia uchwały w sprawie 

odwołania członka Rady. Uzupełnienia nie przeprowadza się, jeżeli do zakończenia kadencji w dniu 

podjęcia przez Radę uchwały, o której mowa w ust. 2, pozostało mniej niż miesiąc. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady będącego przedstawicielem wskazanym w § 

4 pkt 2 Burmistrz Miasta Złotowa przeprowadza nabór na wolne miejsce zgodnie z przepisami § 6-10 

stosowanymi odpowiednio. Naboru nie przeprowadza się, jeżeli do zakończenia kadencji w dniu podjęcia 

przez Radę uchwały, o której mowa w ust. 2, pozostało mniej niż trzy miesiące. 

3. Kadencja nowo powołanego, zgodnie z ust. 1 i 2, członka Rady upływa wraz z kadencją całej 

Rady.”;; 

9) w § 14 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierowania zapytań lub wniosków w sprawach dotyczących Gminy Miasto Złotów, w formie 

uchwał,”;; 

10) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał, przyjętych w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów, z zastrzeżeniem § 15 ust. 5 i 8.”.. 

§ 2. Procedura zgłoszenia kandydatów do pierwszej kadencji Rady przypadającej po dniu podjęcia 

niniejszej uchwały zostanie rozpoczęta w ciągu 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej w Złotowie 

(-) Agnieszka Jęsiek-Barabasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4546


		2024-05-07T11:48:52+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




